
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE – Lavori Pubblici ed Urbanistica 
 

Servizio I  – Lavori Pubblici 
 

 

Determinazione del Responsabile del Settore n. 313 del 14/09/2017   

                                                

 

DETERMINA  N. 1016  DEL  14/09/2017  (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO:  Incarico per redazione collaudo statico per parziale 

demolizione  di n. 2 edifici via Pio la Torre via Peppino Impastato 

( ex via del Mare)  estensione incarico collaudo 
 
 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza 

delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il 

medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del 

presente provvedimento. 

 

- Premesso che nell’esecuzione dei lavori di completamento della via Pio la Torre- via Peppino 

Impastato, progetto finanziato   con fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti , 

codice Cup  D36G15000140001,  è  prevista la parziale demolizione di n. 2 fabbricati  siti lungo 

il percorso, a seguito di esproprio  per pubblica utilità  

. 

- Che a tal fine è stato affidato incarico per la relazione geologica  e che occorre affidare incarico    

di  collaudo statico per lo stesso intervento. 

 

- Che con determina n. 530 del 19/05/2017, veniva affidato incarico alla IF Consult per il collaudo 

statico relativo alla  realizzazione di pozzetti  d’ispezione nella fognatura  per lo stesso progetto; 

 

- Ritenuto, per l’effetto, che, trattandosi dello stesso intervento,  di estendere l’incarico già 

conferito con la citata determina n. 530/2017 alla IF Consult , in possesso dei requisiti previsti 

dalla normativa vigente; 

 

- Che a tal fine con nota prot. n. 17820 del 06/09/2017 veniva inoltrata richiesta alla su citata 

società in merito alla disponibilità ad effettuare il collaudo statico dei fabbricati demoliti; 

 

- Preso atto che, la società  interpellata, con nota prot. n. 18038 del 11/09/2017, si è resa 

disponibile all’espletamento dell’incarico , per l’importo di € 600,00 per ciascun fabbricato ed un 

importo tortale di € 1.200,00 oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di € 1.464,00 

 

- Vista l’attestazione di congruità sul preventivo trasmesso;  

 

- Vista la dichiarazione rilasciata dal professionista ai sensi dell’art. 80 del  D.lgs. 50/2016; 

 

- Ritenuto dover procedere all’estensione  dell’incarico di che trattasi, dando atto che l’importo è 

inserito tra le somme a disposizione del quadro economico del progetto finanziato dal Ministero 

dell’Infrastrutture  ed inserito nel bilancio comunale; 

 

- Preso atto che a tale incarico è stato attribuito il numero CIG ZD12EAE656 

 
      

PROPONE 

 

Di  estendere l’incarico per il collaudo statico relativo alla demolizione di n. 2 fabbricati  oggetto di 

esproprio per pubblica utilità per l’esecuzione dei lavori di Completamento della via Pio la Torre, via 

Peppino Impastato, alla Societa’  If Consult snc  sede Corso Vittorio Emanuele III n. 117 Terrasini, 

p.Iva 05231290825 per l’importo di € 600,00 per ciascun fabbricato e complessivamente di €  

1.200,00 oltre IVA al 22%, per un importo totale  di € 1.464,00; 



 

Di dare atto che tale importo risulta inserito  tra le somme a disposizione del quadro economico del progetto  

rimodulato con determina n. 228 del 06/03/2017,e finanziato dal Ministero delle Infrasrutture con i fondi 

Cantieri in comune; 

 

Di dare atto che a tale prestazione è stato attribuito il codice CIG ZD12EAE656 

 

 

ll Responsabile dell’istruttoria                           Il Responsabile Unico del Procedimento                                                                                                                                      
(Biundo M.C.)                                                                                        geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”    

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del 05/07/2017; 

-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Cinisi li_________________      

                                                                         Il Responsabile del Settore 

                                                                                                      Geom. Evola Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore –Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 

               
 

 

 

 

; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                 
                 

 


